de animais, estruturas para a criação de animais, nascentes, rios, lagos 

ou qualquer outro manancial hídrico;  

c) 200m (duzentos metros) de estradas públicas; 

Art. 2° - A infração à disposição do art. 1° desta Lei sujeita o infrator à imposição 

de multa de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), anualmente atualizável por 

decreto do Poder Executivo. 

Art. 3°- A imposição da multa obedecerá ao rito previsto no Código Tributário 

Municipal no que seja pertinente à imposição de multas. 

Art.4° - O pagamento do valor da multa deverá ocorrer em até (30) dias após